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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khởi công xây dựng Đập dâng Phú Phong  

 

 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công xây dựng Đập dâng 

Phú Phong với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH 

1. Mục đích 

- Công trình Đập dâng Phú Phong được xây dựng nhằm đảm bảo nguồn 

nước phục vụ các nhu cầu cho sinh hoạt, sản xuất nông nghiệp, công nghiệp, 

nuôi trồng thủy sản, cải thiện môi trường sinh thái trong khu vực, tạo động lực 

phát triển các ngành du lịch dịch vụ; Công trình còn kết nối giao thông 02 bờ 

sông Kôn từ QL19 đến QL19B, đi sân bay Phù Cát và kết nối trung tâm huyện 

lỵ Tây Sơn với các xã phía Bắc của huyện và các xã phía Tây huyện Phù Cát sẽ 

giúp việc giao thương được thuận lợi và góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội của 

địa phương. Đồng thời dự án còn đảm nhận thêm nhiệm vụ điều hòa không khí, 

tạo nguồn cung cấp nước ngầm cho khu vực, góp phần tôn tạo tăng thêm giá trị 

của các khu di tích lịch sử trong khu vực, thực hiện chương trình mục tiêu Quốc 

gia xây dựng nông thôn mới, góp phần phát triển kinh tế địa phương theo hướng 

bền vững.  

- Lễ khởi công xây dựng sẽ góp phần tuyên truyền, giới thiệu về công 

trình đến rộng rãi các tầng lớp cán bộ, nhân dân các đơn vị có liên quan của địa 

phương, nhằm tạo sự đồng thuận, phấn khởi và ủng hộ cao trong quá trình xây 

dựng công trình; đồng thời góp phần khích lệ; động viên cán bộ, công nhân viên 

các đơn vị tham gia quản lý, thiết kế, thi công xây dựng công trình, nỗ lực phấn 

đấu, tích cực thi công đảm bảo chất lượng, vượt tiến độ.  

2. Yêu cầu 

Lễ khởi công được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, ý 

nghĩa và phù hợp với yêu cầu phòng, chống dịch bệnh Covid-19 hiện nay. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

- Thời gian: 16h30 ngày 15/02/2021.  

- Địa điểm: Tại vị trí xây dựng công trình Đập dâng Phú Phong, thị trấn 

Phú Phong, huyện Tây Sơn.  

2. Khu vực tổ chức Lễ được dựng lễ đài, treo phông nền với nội dung: 
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Lễ khởi công 

Dự án Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn 

3. Treo cờ, phướn, băng rôn xung quanh khu vực tổ chức Lễ. 

4. Thành phần đại biểu mời tham dự cụ thể như sau: 

- Đại biểu Trung ương và các cơ quan, đơn vị ngoài tỉnh.  

- Thường trực Tỉnh ủy. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó 

Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.    

- Các đồng chí nguyên Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Quyền Bí thư Tỉnh ủy, 

nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy Tỉnh ủy 

qua các thời kỳ (đang sinh sống tại thành phố Quy Nhơn), các đồng chí nguyên 

Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn Đại biểu quốc hội và HĐND, UBND tỉnh và 

Lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội đoàn thể của tỉnh. 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy và Lãnh đạo UBND 

các huyện, thị xã, thành phố. 

- Đại biểu huyện Tây Sơn:  

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy và đại diện các phòng 

chuyên môn thuộc UBND huyện Tây Sơn. 

+ Các đồng chí nguyên lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Tây 

Sơn qua các thời kỳ; Đại diện lãnh đạo thị trấn Phú Phong và xã Bình Thành. 

- Đại diện Lãnh đạo đơn vị thi công. 

5. Chương trình buổi lễ: 

- Đón khách; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh phát biểu và phát lệnh khởi công; 

- Lãnh đạo đơn vị thi công phát biểu nhận nhiệm vụ;   

- Thực hiện nghi thức ấn nút phát lệnh khởi công Đập dâng Phú Phong 

(nổ mìn 3 màu); Thành phần mời dự kiến 09 người. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT: 

- Là đầu mối phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức 

Lễ; chịu trách nhiệm chính về nội dung và điều kiện tổ chức lễ theo Kế hoạch 

của UBND tỉnh. 
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- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách đại biểu mời, 

danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời. 

- Chuẩn bị khẩu trang y tế, dung dịch rửa tay sát khuẩn đảm bảo các biện 

pháp phòng chống dịch Covid–19 theo hướng dẫn của ngành y tế. 

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo 

tỉnh tại Lễ khởi công. 

2. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, 

Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT đón tiếp đại biểu lãnh đạo Đảng, Nhà 

nước; đại biểu các Bộ, ngành Trung ương về dự Lễ; xác thực và bố trí xe đưa, 

đón các đồng chí nguyên Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Quyền Bí thư Tỉnh ủy, nguyên 

Phó Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tham dự Lễ 

khởi công; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh hướng dẫn vị trí ngồi cho đại 

biểu về dự Lễ. 

3. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: xác thực và bố trí xe đưa, 

đón các đồng chí nguyên Phó Chủ tịch HĐND tỉnh, nguyên Phó Trưởng Đoàn 

Đại biểu Quốc hội tỉnh về tham dự Lễ. 

4. Văn phòng UBND tỉnh: 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT lập danh sách 

đại biểu mời, danh sách in bảng tên đại biểu, phát hành Giấy mời, lên sơ đồ vị trí 

chỗ ngồi cho từng đại biểu dự Lễ. 

- Xác thực và bố trí xe đưa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch UBND 

tỉnh, nguyên Phó Chủ tịch UBND tỉnh tham dự Lễ. 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT đón tiếp, hướng 

dẫn các đại biểu tham dự Lễ. 

5. Sở Y tế: Chủ trì, xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra, bảo đảm công 

tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định tại địa điểm diễn ra Lễ khởi công 

6. UBND huyện Tây Sơn: 

Chỉ đạo các đơn vị liên quan của địa phương phối hợp với các đơn vị của 

tỉnh đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, 

cảnh quan đô thị, nhất là khu vực diễn ra Lễ khởi công; thực hiện phòng chống 

Covid-19 cho các đại biểu của huyện, xã theo chỉ đạo chung của tỉnh. 

7. Công an tỉnh: Chủ trì xây dựng kế hoạch, phối hợp với Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh và các đơn vị của Bộ Công an bảo đảm an toàn tuyệt đối cho các 

đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các bộ, ngành về tham dự Lễ khởi công; 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại địa điểm tổ 

chức Lễ khởi công; bố trí xe dẫn đường, phân luồng giao thông tại các tuyến 

đường lãnh đạo Đảng, Nhà nước di chuyển. 
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8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Chịu trách nhiệm rà mìn, vật liệu cháy nổ 

tại khu vực tổ chức Lễ khởi công và phối hợp với Công an tỉnh trong công tác 

bảo vệ an ninh, trật tự trước và trong Lễ. 

9. Công ty Điện lực Bình Định: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc đảm bảo 

nguồn điện phục vụ Lễ khởi công  

10. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy định hướng các cơ quan báo chí địa phương, phóng viên các cơ 

quan báo chí Trung ương thường trú tại Bình Định có bài viết về Lễ khởi công. 

11. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: Cử 

phóng viên quay hình, đưa tin và có bài viết về Lễ khởi công. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                         
- TT Tỉnh ủy (báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy;  

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 

- Công an tỉnh: 

- Sở Y tế: 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ban QLDA NN&PTNT; 

- UBND huyện Tây Sơn; 

- Báo Bình Định; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình; 

- Công ty Điện lực Bình Định; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K1, K10, P. HC-TC, QT-TV. 

KT. CHỦ TỊCH                                                                          

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

     

Nguyễn Tự Công Hoàng   
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